
Do stworzenia akwarium z rybkami potrzebować będziemy kartonu (np. po butach), farb i pędzli,
bibuły, kolorowego papieru, kleju i nożyczek. Przyda nam się również brokat (jeśli lubimy błysk),
plastelina, druciki kreatywne, kamyczki, muszelki... ale po kolei.

Zaczynamy od przygotowania naszego akwarium, czyli okejenia lub pomalowania wnętrza naszego
kartonika.  Kartonik  możemy okleić  bibułą,  kolorowym papierem lub  pomalować  farbami  albo
flamastrami/kredkami.



Bibuła, której użyłam miała dość ciemny kolor, aby ją nieco rozjaśnić dorobiłam fale z kleju magic
i  brokatu  (można  użyć  gotowego  kleju  brokatowego).  Można  też  dokleić  "fale"  z  bibuły  w
jaśniejszym odcieniu.

Wodę w akwarium mamy gotową, przydałyby się jeszcze rośliny. Tutaj możemy poszaleć z naszą
kreatywnością.  Do  wykonania  roślin  możemy  użyć  bibuły,  kolorowego  papieru,  kreatywnych
drucików, a nawet plasteliny.
Najprościej  sprawa wygląda  z  kreatywnymi drucikami.  Wystarczy je  skręcić  (np.  przy pomocy
ołówka) i przełożyć przez otwór zrobiony w dnie naszego akwarium. Żeby roślinki trzymały się
stabilnie możemy je przytrzymać wykałaczką i taśmą. Możemy też przykleić je klejem na gorąco.



Nieco  trudniejsze  jest  storzenie  roślin  z  bibuły,  ale  tu  przydadzą  nam się  umiejętności  nabyte
podczas tworzenia bibułowych kwiatów.
Z bibuły odcinamy paski różnej szerokości. Nacinamy w zależności od potrzeb, smarujemy klejem,
rolujemy. Po zrolowaniu całości rozchylamy "trawki" i powstaje nam mała rosochata roślinka.

Aby stworzyć wyższą roślinkę, nacięte paski, po posmarowaniu klejem, zwijamy lekko po skosie :

Jeśli mamy drucik, możemy ułatwić sobie sprawę nawijając bibułę na niego. Możemy też sworzyć



łodygę zwijając w rulon kartkę papieru.

Możemy też zrobić roślinę "wiszącą".  Wystarczy ponacinać bibułę w długie paski, posmarować
klejem i przymocować do górnej części akwarium.

Tych, którzy lubią lepienie z plasteliny (wiem, że w naszej klasie jest sporo takich osób) zachęcam
do ulepienia roślinek właśnie z plasteliny. 
Natomiast jeśli  komuś nie odpowiada żadna z zaproponowanych technik, może roślinki narysować
na tle akwarium lub wyciąć z papieru i przykleić. A może uda się Wam znależć jakieś ładne rośliny
w kolorowej gazecie? Możliwości jest wiele.

Kiedy rośliny z bibuły są gotowe, trzeba je umieścić w akwarium. Tutaj najlepiej sprawdzi się klej
magic lub klej na gorąco. 



I tak powstaje nasze akwarium. Jest już pełne wody i roślin. 

Następnym  etapem  będzie  zarybienie  go,  czyli  stworzenie  rybek,  które  w  naszym  akwarium
zamieszkają. A zatem do dzieła. 
Zaczniemy od ryby fugu, czyli rozdymki tygrysiej. Będzie nam potrzebny mały balonik na wodę,
który należy napełnić powietrzem i związać. Jeśli mamy gotowe oczka, naklejamy, jeśli nie mamy,
malujemy flamastrem. Kolce rozdymki rysujemy flamastrem. Taką rybkę możemy również ulepić z
plasteliny, wówczas kolce (z plasteliny lub wykałaczek) będą sterczały z ciała ryby. 



Każdy z nas marzy o złotej rybce, więc nie może jej zabraknąć w naszym akwarium. Sposobów na
wykonanie złotej rybki jest kilka. Złote koraliki/cekiny samoprzylepne, klej brokatowy, złota taśma
klejąca, złoty flamaster...

Na sztywnym papierze lub piance odrysowyjemy kształt rybki, a następnie wycinamy. Do rybki
przyklejamy paski  złotej  taśmy,  której  nadmiar  odcinamy.  Doklejamy lub  dorysowujemy oko i
pierwsza złota rybka jest gotowa.



Kolejnym sposobem do stworzenia złotej  rybki  są samoprzylepne kryształki/koraliki/cekiny.  Do
wyciętego kształtu rybki (najlepiej by była ona wycięta z żółtego lub złotego papieru) przyklejamy
kryształki. Oko doklejamy gotowe lub dorysowujemy flamastrem.

Tym samym sposobem możemy zrobić błyszczące rybki w wielu kolorach, w zależności od tego,
jakimi zasobami dysponujemy.



Ostatni proponowany przeze mnie sposób na złotą rybkę, to uwielbiany przez wszystki dzieciaki z
naszej klasy brokat. Użyć można kleju brokatowego lub kleju biurowego/kleju magic oraz sypkiego
brokatu w złotym kolorze. Jeśli mamy gotowe oko, przyklejamy je przed brokatowaniem, jeśli nie
mamy takiego oczka, możemy je zrobić ze zwiniętej w kuleczkę bibuły, wówczas oko przyklejamy
na już oklejoną brokatem rybkę. 

Pamiętajmy, że klej musi wyschnąć, zatem mocowanie ryby w akwarium musi poczekać, aż będzie
ona całkiem sucha.



Kolejny mieszkaniec naszego akwarium to rybka zwana bojownikiem. Do jej wykonania potrzebne
nam będą: bibuła, flamaster, pianka kreatywna lub sztywny papier/tekturka, nożyczki. Rysujemy i
wycianmy kształt ryby, ale tym razem bez ogonka. Naklejamy lub rysujemy oko. Oznaczamy linię
nacięcia na brzuchu ryby i nacinamy ją. Paski bibuły przekładamy przez nacięcie tak, aby z obu
stron wystawały mnej więcej równe kawałki bibuły. Możemy je ponacinać. W ten sposób powstają
długie płetwy. Podobnie robimy ogonek, tzn. rysujemy linię i przecinamy ją. Paski bibuy łączymy
ze sobą i zwijamy na końcu. Końcówkę przewlekamy przez nacięcie, ale tylko kawałek. Z tyłu
podklejamy klejem lub taśmą klejącą, jeśli nie trzyma się wystarczająco pewnie. Ogonek również
możemy naciąć. Aby ryba była bardziej kolorowa, przy użyciu flamastra dorysowujemy łuski.



Nie zapominajmy również o tradycyjnych metodach, czyli  kredki (dobrze sprawdzą się pastele,
które po roztarciu dają piękne efekty kolorystyczne) i flamastry. Wystarczy na szywnym papierze
narysowac rybki w różnych kształtach, pomalować je na dowolne kolory i wyciąć.

I stado rybek gotowe.



Teraz zabieramy się za zamocowanie ryb w akwarium (podwieszenie na nitkach, przyklejenie do
"pleców" akwarium lub ułożenie na dnie) oraz uzupełnienie akwarium o dodatkowe drobiazgi, takie
jak kamyczki, muszelki czy skrzynia ze skarbami lub zatopiny okręt...
Potrzebujemy kleju (najlepiej magic), igły i nitki, a jeśli karton jest gruby, a igła cienka to również
naparstka, wykałaczek. Przydadzą się również kamyczki oraz muszelki.

Najprostrsze rozwiązanie to przyklejenie rybek do tylnej ścianki akwarium lub na dnie (balonikową
rozdymkę tygrysią).

Pozostałe  rybki  będziemy mocować  do  "sufitu"  akwarium.  Tu  w użyciu  będzie  igła  z  nitką  i
ewentualnie  naparstek  oraz  wykałaczka  i  nożyczki.  W przypadku  balonikowej  ryby  fugu,  na
wiązaniu balonika przywiązujemy nitkę.  W przypadku rybek tekturowych nitkę przewlekamy u



góry przy pomocy igły i związujemy, by dobrze się trzymała. 

W "suficie"  akwarium robimy otworek i  przewlekamy igłę  razem z  nitką.  Nitkę  nawijamy na
kawałku  wykałaczki  i  zawiązujemy  supełek.  W  ten  sposób  ryba  nie  spadnie  nagle  na  dno.
Długością nitki regulujemy na jakiej wysokości pływa ryba.



Gdy ryby są zamocowane, na dnie układamy kamyczki i muszelki. Mogą tam również zamieszkać
żółwie z plasteliny, a nawet rekiny z klocków lego. U mnie, w jednym akwarium mieszkają tylko
ryby.

Natomiast w drugim, oprócz rybek, zamieszkała mała syrenka.


